
 

Uchwała Nr  XL/477/06 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  12 czerwca  2006 r. 
 

w sprawie zmiany granic obwodów łowieckich o nr nr 72 i 73. 
 

 Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 

oraz art. 27 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (j.t. Dz. U. z 2005r. Nr 

127, poz. 1066 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego dokonuje zmiany granic obwodów łowieckich  

o nr nr 72 i 73, poprzez włączenie części obwodu łowieckiego nr 72, położonego na terenie 

województwa świętokrzyskiego do obwodu łowieckiego nr 73. 

§ 2 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego ustala opis granic obwodu łowieckiego nr 73, 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3 

Przebieg granicy obwodu łowieckiego nr 73 naniesiony jest na mapę topograficzną w skali 

1:50000, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 

                                             Przewodniczący Sejmiku 

 

                                             Stefan Józef Pastuszka 

 

 

 

 



 

 
 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały  Nr XL/477/06 Sejmiku  
Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 12 czerwca 2006r.  

 
 
 
Opis granic obwodu łowieckiego nr 73. 
 
 

Od południa: od mostu na rz.Wisła w m.Nagnajów drogą do m.Jasienica; od zachodu: droga 

od m.Jasienica przez m.Krowia Góra - Skrzypaczowice -  Koprzywnica - Jachimowice -

Chobrzany; od północy: drogą od m.Chobrzany przez m.Gorzyczany - Samborzec - Złota -

Andruszkowice – do granicy administracyjnej m.Sandomierz i tą granicą do ujścia 

rz.Koprzywianka do rz.Wisła; od wschodu: od ujścia rz.Koprzywianka do rz.Wisła środkiem 

nurtu rz.Wisła do mostu w m.Nagnajów. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 
 
Pismem znak:KS.0042/VI/40/3/06 z dnia 31.03.2006r. Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  
o rozpatrzenie wniosku Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Środowiska i spowodowanie przygotowania stosownego projektu uchwały Sejmiku w sprawie 
zmiany granic obwodów łowieckich nr 72 i 73.  
Zmiana ta polega na włączeniu części obwodu łowieckiego nr 72, położonego na terenie 
województwa świętokrzyskiego do obwodu łowieckiego nr 73. Znaczna część obwodu 
łowieckiego nr 72 znajduje się na terenie województwa podkarpackiego, natomiast jego 
niewielka część leży na terenie województwa świętokrzyskiego tj. na lewym brzegu Wisły. 
Szeroki nurt rzeki Wisły stanowi tu barierę ekologiczną, wyznaczającą jednocześnie wyraźną, 
naturalną granicę obwodów łowieckich. 
Zgodnie z art.27 ust.1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo Łowieckie (j.t. Dz. U.  
z 2005 r. Nr 127, poz. 1066 z późn. zm.) - podziału na obwody łowieckie oraz zmiany granic 
tych obwodów dokonuje w obrębie województwa sejmik województwa, w drodze uchwały, 
po zasięgnięciu opinii właściwego dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych  
i Polskiego Związku Łowieckiego, a także właściwej izby rolniczej.  
Uzyskano niezbędne wymogami opinie tj: 
- pozytywną opinię Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, 
- pozytywną opinię Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach, 
- negatywną opinię Polskiego Związku Łowieckiego. 
Również opinie pozytywne w sprawie włączenia lewobrzeżnej części obwodu łowieckiego  
nr 72 wyraziły: Ministerstwo Środowiska, Starostwo Powiatowe w Sandomierzu oraz Urząd 
Miasta i Gminy w Koprzywnicy.  
 
Zgodnie z art.27 ust.2 cyt. wyżej ustawy - Prawo łowieckie, jeżeli obwód łowiecki ma się 
znajdować w obszarze więcej niż jednego województwa, powyższą uchwałę, podejmuje 
sejmik województwa właściwy dla przeważającego obszaru gruntów w uzgodnieniu  
z sejmikiem województwa właściwego dla pozostałego gruntu.  
W powyższym przypadku nie zachodzi konieczność uzgodnienia uchwały z Sejmikiem 
Województwa Podkarpackiego, bowiem wschodnia granica obwodu łowieckiego nr 73 
biegnie wzdłuż granicy województw świętokrzyskiego i podkarpackiego tj.rzeką Wisłą. 
 
 

 




